关于做好2020年度福建省社科规划重大项目申报工作的通知
各有关单位：
根据省社科联工作安排,2020年度福建省社科规划重大项目申报工作已经开始，现将有关事项通知如下：
一、项目宗旨
旨在鼓励我省社科界专家学者坚持问题导向，围绕我省经济、政治、文化、社会和生态文明建设及党的建设等理论和现实问题，加强全局性、前瞻性、针对性研究，着力推出有理论深度、有实践价值，能为省委省政府科学决策提供参考价值的研究成果，为推进新时代新福建建设提供理论支撑。
二、申报条件及要求
（一）申请人条件
1.遵守中华人民共和国宪法和法律，遵守省社科规划项目各项管理规定；
2.熟悉我省省情，具有较高的政治素质、扎实的理论功底和丰富的决策咨询研究经验，学风优良，能够承担实质性研究工作并担负科研组织职责；
3.具有副高级专业技术职称或处级以上（含）领导职务；
4.课题申请人同年度只能申报一个项目，且不能作为课题组成员参与其他项目的申请；课题组成员同年度最多参与两个项目申请；在研项目的课题组成员最多申请或参与一个项目申报；在研项目的负责人最多作为课题组成员参与一个项目申报；
5.在研的省社科规划各类项目（结项证书标注日期在2020年5月18日之前的，可以申请）或被撤项项目负责人（自撤项之日起5年内）,不得申报；
6.不承担实质性研究工作的项目负责人，不得申报；
7.《活页》文字表述直接或间接透露个人信息或相关背景资料的项目负责人，取消参评资格。
（二）申请单位条件
1.设有科研管理职能部门；
2.能够提供开展研究的必要条件并承诺信誉保证；
3.以兼职人员身份从所兼职单位申报项目的，兼职单位须审核兼职人员正式聘用关系的真实性，承担项目管理职责并承诺信誉保证。
三、选题要求
1.申请人按照课题指南（详见附件1）进行申报，申报题目必须与课题指南一致；
2.阶段性成果应当围绕课题指南，选择一个研究角度、方法，聚焦关键问题进行深入研究。
四、资助额度
6万元
五、立项方式
1.预立项：项目立项实行预立项方式，经省社科规划办组织同行专家评审后，确立为预立项项目。
2.正式立项：项目阶段性成果达到下列条件之一的再予以正式立项,正式立项后拨付项目研究经费。
（1）项目阶段性成果入选《福建省社科规划研究项目成果要报》的；
（2）项目阶段性成果入选省委办公厅《八闽快讯》专报件的；
（3）项目阶段性成果入选省委政策研究室《调研文稿》的；
（4）项目阶段性成果入选省政府发展研究中心《研究报告》的；
（5）项目阶段性成果入选省委改革办《福建改革财经情况》的；
[bookmark: _GoBack]（6）项目阶段性成果得到在职省部级（含）以上党委政府领导肯定性批示并被有关部门采纳的；
（7）项目阶段性成果在《人民日报》《光明日报》《经济日报》和《求是》杂志刊发的。
3.撤销预立项：项目预立项后，如果项目阶段性成果达不到上述正式立项条件的，予以撤销预立项。
六、成果要求及项目完成期限
1.阶段性成果：阶段性成果的完成时限为2020年11月30日；
2.最终成果：研究报告，字数不得少于2.5万字；
3.研究期限：研究期限为1年，以项目正式立项时间起算；研究不得延期，逾期未提交结项材料的将作终止处理。
七、申报时间
福建省社会科学规划项目管理系统(以下简称：系统，网址：http://220.160.53.10:8010/)将于2020年5月18日至2020年5月27日开放,在此期间申请人可登陆系统,实名注册申请，提交责任单位审核通过后，即可再登录系统，按规定要求填写申报信息，并从系统上自行下载《申请书》和《论证活页》，及时上网填写，逾期系统自动关闭，不再受理申报。
八、申报材料
1.纸质材料
（1）《申请书》一式两份。《申请书》须用计算机填写、统一用A3纸双面印制、中缝装订，并加盖所在单位公章。
（2）《论证活页》一式四份。《论证活页》须用计算机填写、限用两张A3纸双面印制、中缝对折。
2.电子材料
（1）用Excel电子表格制作的《（单位名称）2020年度福建省社科规划重大项目申报清单》1份。
（2）以项目申请人姓名命名的文件夹（内容包括：《申请书》《论证活页》），文件夹内容必须是word格式。
（3）电子材料要以申报人姓名命名压缩打包后发送至qztckyc@qztc.edu.cn。
纸质材料和电子材料5月27日前报送科研处，联系人：王旖旎，联系电话：22909330，联系地址：行政楼301。

附件：
1.2020年度福建省社科规划重大项目课题指南；
2.2020年度福建省社科规划重大项目申报清单。

                                  科研处
2020年4月26日